Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №8 «Планета детства»

Управления образования Администрации г.о. Реутов Московской области

143969, Московская область, г.о. Реутов, ул. Октября, д. 40

тел. 8 (498) 661-48-16          http://www.madou8pd.ru/        email: reut_madou8@mosreg.ru

Приказ

          03.03.2022                                                                                                                            № 3/11-од

«О создании комиссии по порядку
урегулирования выявленного конфликта интересов.
Утверждение Положения о предотвращении и урегулировании конфликта
 интересов в МАДОУ №8»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.     Утвердить Положение о  предотвращении и урегулировании конфликта
 интересов в МАДОУ №8»

      2. Утвердить форму Уведомления о возникновении личной заинтересованности при

исполнении трудовых функций, которая приводит или может привести к конфликту

интересов. (приложение к Положению №1)

      3. В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, правопорядка и

общественной безопасности в организации создать комиссию по порядку

урегулирования выявленного конфликта интересов в составе:

председатель комиссии :
                      Коранкевич Е.Н. - заведующий члены комиссии:

          Члены комиссии:

                    Быстрова Н.Г.- ответственный за организацию работы по противодействию коррупции,

                    профилактику коррупционных правонарушений;

                    Линник И.Б. – заместитель заведующего по АХЧ;

                    Авилова О.В. – старший воспитатель, председатель ПК

              3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

порядку урегулирования выявленного конфликта интересов между участниками трудовых

отношений, руководствуясь Положением.

              4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ №8                                   Е.Н.Коранкевич

http://www.madou8pd.ru/
mailto:reut_madou8@mosreg.ru

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №8 «Планета детства»

Управления образования Администрации г.о. Реутов Московской области

143969, Московская область, г.о. Реутов, ул. Октября, д. 40

тел. 8 (498) 661-48-16          http://www.madou8pd.ru/        email: reut_madou8@mosreg.ru

Приказ

   03.03.2022                                                                                                                                  3/10-ОД

               «Об утверждении Антикоррупционных стандартов  МАДОУ №8»

В соответствии с ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»; с

методическими рекомендациями по разработке и принятию мер по предупреждению и

противодействию коррупции от 08.11.2013 г., изданными Министерством труда и социальной

защиты РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 Антикоррупционные стандарты;

 Декларацию конфликтов интересов (приложение 1);

 Перечень трудовых функций, включаемых в должностную инструкцию

ответственного лица, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ №8;

 Положение о порядке уведомления руководителя о фактах обращения в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений;

 Уведомление о фактах обращения в целях склонения работника к совершению

коррупционных правонарушений.

2. Ответственному лицу Быстровой Н.Г. до 15.03.2022:
- ознакомить работников, административно-управленческий персонал организации

с Порядком уведомления;

- При приеме на работу проводить ознакомление с Порядком уведомления
3.  Ответственному за ведении сайта учреждения – Пятаевой Л.В. в срок до 10.03 .2022г.

разместить Порядок уведомления                                 на официальном сайте организации.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                            Коранкевич Е.Н.

http://www.madou8pd.ru/
mailto:reut_madou8@mosreg.ru

                                       Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №8 «Планета детства»

Управления образования Администрации г.о. Реутов Московской области

143969, Московская область, г.о. Реутов, ул. Октября, д. 40

тел. 8 (498) 661-48-16          http://www.madou8pd.ru/        email: reut_madou8@mosreg.ru

Приказ

                     03.03.2022                                                                                                                № 3/13-ОД

«Утверждение пакета нормативных документов о противодействии коррупции»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить пакет нормативных документов противодействий коррупции.

- кодекс этики служебного поведения работников учреждения;

-  порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в

деятельности ДОУ.

          2. Ответственному должностному лицу за организацию работы по противодействию

коррупции  -БыстровойН.Г., ознакомить работников Учреждения с нормативными документами.

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                Е.Н.Коранкевич

http://www.madou8pd.ru/
mailto:reut_madou8@mosreg.ru